
Závěrečný účet
MĚSTYSE  NEDVĚDICE

za rok 2010

Projednáno finančním výborem dne: 6.4.2011

Projednáno zastupitelstvem městyse dne: 6.6.2011

Vyvěšeno: 27.4.2011 27.4.2011

Sejmuto: 7.6.2011 7.6.2011

Úřední deska městyse 
Nedvědice

Elektronická úřední deska 
www.nedvedice.cz



Stavy účtů:

Účet 1.1.2010 31.12.2010

Běžný účet 231  0010
Běžný účet - Naučné stezky 231  0011  -        
Běžný účet - Stavební úpravy MŠ 231  0012  -        
Spořící účet 231  0015
Stavební spoření 231  0016  -        

Hospodářská činnost 241 0080
SF 236  0100

Termínový vklad 244  0010  -        

223  0000  -         -        
Limitní účet (Česká spořitelna)  -         zrušen 
Limitní účet (UniCredit Bank)  -         -        

Úvěr (půjčka) Mikroregionu Pernštejn 462  110
Pokladna rozpočtové činnosti 261  0100  -         -        
Pokladna hospodářské činnosti 261  0080  -         -        
Peníze na cestě 262     ….   -         -        

 1 733 682,67       337 010,35      
 35 744,88      

 1 514,00      
 5 003 092,93       9 872 084,63      

 4 527 792,90      

 539 383,35       482 538,66      
 85 761,92       85 660,55      

 8 460 088,00      

Limitní účet (Českomoravská záruční a 
rozvojová banka, a.s.)

 3 100 000,00       100 000,00      



 Běžný účet 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 
 Dotace globální  679,00      

 6,90      

 18,30      

 30,0      

 9,1      
 Dotace ÚP na VPP  152,0      

 78,3      
 Dotace obcí na ZŠ  889,6      
 Dotace-Slavnosti Pern.p.  100,0      
 Dotace-jednotka SDH  3,5      

 -        

 -        
 IDS (25,- Kč/obyv.)  -         33,7      
 SVK Žďársko-čl.příspěvek  134,7      

 157,2      
 DSO Tišnovsko-čl.přísp.  13,3      

 116,3      

 -        
 -        

 Dotace, příspěvky:  -        
 Český svaz včelařů  8,0      
 Český zahrádkářský svaz  10,0      
 Bystřická kapela  2,0      

 5,8      
 HC Nedvědice  235,0      
 KČT Nedvědice  7,0      
 Klub lyžařů Nedvědice  7,0      
 SK Pernštejn Nedvědice  47,0      
 SDH Nedvědice  19,0      
 SDH Pernštejn  8,0      
 Svaz tělesně postižených  7,0      

 -        

 679 000,00       679 000,00      

 Dotace na sčítání lidu 
(vráceno v r.2011)  6 898,00       6 898,00      

 Dotce na volby do PS PČR 
(doplatek 6.578,5 v r.2011)  18 300,00       18 300,00      

 Dotace na volby do 
zastupitelstva obce a Senátu 
PČR (doplatek 2.214,54 v 
r.2011)  30 000,00       30 000,00      

 Volby do EP roku 2009-
doplatek  9 092,47       9 092,47      

 152 000,00       152 000,00      

 Dotace MŠMT ČR na ZŠ - 
prevence rizikového chování  
(vráceno 17.820,- v r.2011)  78 300,00       78 300,00      

 889 359,48       889 359,48      
 100 000,00       100 000,00      

 3 465,00       3 465,00      

 SVK Žďársko - dotace na 
kanalizaci  1 149 248,00       1 149 248,00       1 149,2      

 Hospodářský výsledek HČ-
převod na účet rozpočtového 
hospodaření  459 316,92       459 316,92      

 33 675,00      -33 675,00      
 134 700,00      -134 700,00      

 SVK Žďársko-inv.příspěvek  157 200,00      -157 200,00      
 13 280,00      -13 280,00      

 Mikroregion Pernštejn-
členský příspěvek (MRP 
získal dotaci z  z MMR ČR 
na opravu centrálního kříze 
na hřbitově v Nedvědici - 
oprava 256.435 Kč, podíl 
obce Nedvědice 77.000,- Kč)  116 259,00      -116 259,00      

 MěÚ Tišnov-přestupková 
komise 

 8 000,00      -8 000,00      
 10 000,00      -10 000,00      
 2 000,00      -2 000,00      

 Mgr.Petra Glosr Cvrkalová-
CVRČCI, P.A.T.R.O.N.  5 760,00      -5 760,00      

 235 000,00      -235 000,00      
 7 000,00      -7 000,00      
 7 000,00      -7 000,00      

 47 000,00      -47 000,00      
 19 000,00      -19 000,00      
 8 000,00      -8 000,00      
 7 000,00      -7 000,00      



 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 

 Úroky z úvěru  30,0      
 -        

 Daňové příjmy od FÚ:  -        

 90,0      
 DPFO vybíraná srážkou  165,0      
 DPPO 
 DPH 
 Za znečišťování ovzduší  500,00       500,00       0,5      
 Za odnětí lesní půdy  96,00       96,00       -        
 Daň z nemovitostí  600,0      
 Za porušení ochrany ŽP  9,5      

 -        

 637,4       561,0      
 -        

 Místní poplatky:  -        

 671,8      
 Psi  46,3      
 Rekreační pobyt  19,0      

 Veřejné prostranství-stánky  40,0      

 -        

 900,00       900,00       -        

 2,5      

 15,0      

 Veřejné prostranství-stolky  -         -         2,0      
 Ubytovací kapacita  15,0      

 19,8      
 -        

 VHP - odvod výtěžku  20,6      
 -        

 Správní poplatky:  -        
 Sňatek  20,0      
 Matriční poplatky  25,0      
 Trvalý pobyt  2,0      
 Czech POINT  7,0      
 VHP  10,0      

 -        

 -         107,0       107,0      
 Lesy-DPH  -         21,5       21,5      
 Oprava lesní cesty  -         30,5      

 Splátka úvěru Mikroregionu 
Pernštejn  3 000 000,00       3 000 000,00       3 000,0      

 121 090,41       121 090,41      

 DPFO ze závislé činnosti a 
funkčních požitků  1 961 787,09       1 961 787,09       1 735,0      

 DPFO ze samostatně 
výdělečné činnosti  276 427,70       276 427,70      

 168 171,77       168 171,77      
 2 026 244,47       2 026 244,47       2 250,0      
 4 139 203,00       4 139 203,00       4 300,0      

 597 022,50       597 022,50      
 15 000,00       15 000,00      

 DPPO obce Nedvědice za 
hlavní a hosp.činnost  637 400,00       561 000,00       76 400,00      

 Likvidace komunuálního 
odpadu  662 855,00       662 855,00      

 43 442,00       43 442,00      
 5 885,00       5 885,00      

 22 605,00       22 605,00      

 Veřejné prostranství-
Slavnosti Pern.panství  25 850,00       25 850,00      

 Veřejné prostranství-
umístění staveb.mat. 

 Veřejné prostranství-stání 
motorového vozidla  1 660,00       1 660,00      

 Veřejné prostranství-
umístění reklamního zařízení  11 580,00       11 580,00      

 4 708,00       4 708,00      

 VHP-místní poplatek            
(VHP=výherní hr.přístroj)  19 778,00       19 778,00      

 20 637,00       20 637,00      

 10 000,00       10 000,00      
 21 200,00       21 200,00      
 1 100,00       1 100,00      
 9 680,00       9 680,00      

 Lesy     (v roce 2011 bude 
doplacena tržba ve výši 
178.752,-   )                            
      106 720,00       106 720,00      

 21 344,00       21 344,00      
 30 360,00      -30 360,00      



 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 

 42,2      
 Komunikace, zimní údržba  85,0      

 3,0      

 500,34       0,5       354,1      

 99,66       99,66      
 Parkoviště "U hřbitova"  5,0      

 2,6      
 -        

 Kanalizace-čištění, údržba  2,4      
 Kanalizace-stavba 

 -        
 ZŠ-příspěvek 
 ZŠ-odpisy  -         410,9       410,9      
 ZŠ-investiční dotace  40,0      
 ZŠ-audit  8,5      

 78,3      
 ZŠ - stavební úpravy  425,0      
 MŠ - stavební úpravy 

 -        
 Knihovna  4,0       103,1      
 Knihovna-DPH  50,97       50,97      

 18,4      
 Kultura-divadlo Vír  17,0       12,3      
 Kultura-divadlo Brno  543,00       105,0       104,0      
 Kalendáře  6,0       75,9      
 Kalendáře DPH  793,56       895,00      -101,44       1,2       1,2      

 -         16,2      

 12,0      
 Kultura-dětský den  2,5      

 3,0      

 338,7       427,2      
 SPP-DPH  48,5      
 Boží muka-matriál  881,64      -881,64       1,6      

 -        
 Rozhlasová relace  7,0       1,8      

 Cestovní ruch - "Za 
Růženkou na Pernštejnsko", 
situační , situační popisná 
mapa Nedvědice, reklama na 
mapě  42 060,00      -42 060,00      

 82 528,00      -82 528,00      

 Komunikace - rozšíření za 
MEZem  3 000,00      -3 000,00      

 Chodníky-prodej dlaždic, 
oprava chodníku u MŠ  353 562,16      -353 061,82      

 Chodníky-prodej dlaždic 
DPH 

 4 010,00      -4 010,00      

 Informační systém (doplatek 
r.2009)  2 633,00       2 633,00      

 2 369,00      -2 369,00      
 601 635,61      -601 635,61       7 169,0      

 2 385 800,00      -2 385 800,00       2 595,8      
 410 847,00       410 847,00      

 35 748,00      -35 748,00      
 8 500,00      -8 500,00      

 ZŠ-prevence rizikového 
chování - hrazeno z dotace  78 300,00      -78 300,00      

 420 475,00      -420 475,00      
 468 908,40      -468 908,40       2 840,1      

 4 405,03       90 748,93      -86 343,90      

 Kultura (koncert Bystřické 
kapely, Mikulášská besídka, 
materiál na výstavy, 
historický vývoj památek-
studie)  14 205,00      -14 205,00      

 8 440,00       7 265,00       1 175,00      
 76 965,00       76 422,00      
 6 626,44       74 285,00      -67 658,56      

 Kultura-vystoupení 
Pěveckého sboru 
Masarykovy university  16 190,00      -16 190,00      

 Kultura-Vánoční koncert 
(2009, 2010)  12 000,00      -12 000,00      

 2 500,00      -2 500,00      

 Kultura - Celé Česko čte 
dětem  2 812,00      -2 812,00      

 Slavnosti Pernštejnského 
panství                                    
 - v příjmu není uvedena 
dotace JmK 100.000 
viz.výše, ve výdeji zahrnuta 
koupě 2 stanů za 57 tis.Z 
přebytku hrazeno pořízení  
vánočních hvězd ve výši 
30.720,- Kč (viz.nákl. na 
VO)  313 491,67       389 672,40      -76 180,73      

 38 588,33       38 588,33      

 7 800,84       1 704,00       6 096,84      



 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 
 Rozhlasová relace-DPH  1,4      
 Teletext  7,0      
 Teletext-DPH  1,4      
 KTV-provoz   98,3       107,5      
 KTV-provoz-DPH  5,0      
 Zpravodaj  10,0       63,7      
 Zpravodaj-DPH  2,0      

 -        
 Sokolovna  26,0       280,4      
 Sokolovna-DPH  5,2      
 Sokolovna-rekonstrukce 

 -        

 2,8      
 SPOZ-vítání občánků (7 )  8,8      
 SPOZ-loučení s MŠ (19)  7,0      
 SPOZ-návštěva DD Mitrov  -         4,5      

 -        

 610,00       875,00       2,0       1,1      

 1,0       56,0      
 Zimní stadion-DPH  200,00       0,2       11,0      
 Sportovní hala  -        
 Revitalizace koupaliště  -         116,0      
 Malý svratecký maraton  141,00      -141,00       0,5      
 Dětské hřiště  4,8      

 -        

 3,1      
 -           

 377,6       724,7      
 Zdravotní středisko-DPH  52,0       32,8      
 Byty     280,1       92,5      
 Byty-DPH -153,58       9,8       14,7      
 Byty-přestavba  100,0      
 Nájem OD  292,7       53,0      
 Nájem OD DPH  58,6       10,6      
 OD-rekonstrukce  140,0      
 OD-rekonstrukce DPH  28,0      

 -        

 122,00       0,1       286,0      
 Pohřebnictví  37,5       23,0      
 Komunální služby  40,5       249,8      
 Komunální služby-DPH  2,1      
 Nájem pozemku  4,0      

 -        
 Bonus za třídění odpadů  80,0      
 Nebezpečný odpad  750,00       0,8       30,0      
 Svoz kom.odpadu  730,7      

 90,0      

 Odpady podnikatelů-DPH  18,0      

 1 559,16       1 559,16      
 8 068,33       8 068,33      
 1 601,67       1 601,67      

 87 856,00       100 051,00      -12 195,00      
 17 136,00       17 136,00      
 12 625,01       41 841,00      -29 215,99      
 2 524,99       2 524,99      

 35 663,67       230 414,27      -194 750,60      
 6 704,33       6 704,33      

 3 275 659,00      -3 275 659,00       3 276,0      

 SPOZ-věnec k pomníku, 
kolíbka  2 585,00      -2 585,00      

 7 796,00      -7 796,00      
 6 320,00      -6 320,00      

 Koupaliště-za odebranou 
vodu  1 485,00      

 Zimní stadion-nájem, 
oprava,údržba  1 000,00       55 901,60      -54 901,60      

 10 922,40      -10 722,40      

 115 560,00      -115 560,00      

 4 554,00      -4 554,00      

 Naučná stezka (neuznatelné 
výdaje)  300 154,00      -300 154,00       2 168,5      

Zdravotní středisko
378.786,- Kč výměna 
oken,dveří  326 854,27       675 941,39      -349 087,12      

 34 734,87       20 989,97       13 744,90      
 222 519,24       74 078,37       148 440,87      

 6 786,76       6 940,34      
 97 000,00      -97 000,00      

 294 138,72       32 196,67       261 942,05      
 58 827,78       6 369,33       52 458,45      

 120 000,00      -120 000,00      
 24 000,00      -24 000,00      

 Veřejné osvětlení (vánoční 
hvězdy 30.720,- pořízeno z 
přebytku Slavností pern.p.  281 463,85      -281 341,85      

 32 050,00       19 766,62       12 283,38      
 51 060,13       176 658,19      -125 598,06      
 10 841,87       10 841,87      
 4 909,00       4 909,00      

 94 879,50       94 879,50      
 23 141,00      -22 391,00      

 655 748,94      -655 748,94      

 Odpady podnikatelů 
(náklady zahrnuty v 
celkových nákladech na 
odpady)  83 057,57       83 057,57      

 16 611,43       16 611,43      



 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 
 Odpady - sklo  6,0       25,0      
 Odpady-sklo DPH  950,00       950,00       1,2      
 Odpady-plasty  5,0       75,0      
 Odpady-plasty DPH  675,00       675,00       1,0      
 Kovošrot  12,0      
 Kovošrot-DPH 

 -        

 26,0       130,0      
 Péče …   - DPH  5,2      

 -        
 Pečovatelská služba  1,00       137,8      

 -        

 13,5       153,5      

 2,7      

 47,5      
 Požární ochrana Pernštejn  16,5      

 -        

 25,1      

 32,4      
 Sčítání lidu  6,9      

 Správa  36,0      
 Správa-DPH  4,5       9,5      

 -        
 Úroky  301,1      
 Dividendy   831,00       831,00       0,9      
 Poplatky banky  14,7      
 Pojistné obce  128,0      
 Převod sociálnímu fondu  47,5      
 Odvod DPH rozp.činnosti  140,0      

 -        

 -        

 -        

 -        
 Financování  -        
 Celkem 

 4 750,00       11 096,80      -6 346,80      

 3 375,00       56 460,26      -53 085,26      

 12 250,83       12 250,83      
 2 450,17       2 450,17      

 Péče o obec, prodej dřeva, 
veřejná zeleň, lavičky,nájem 
výletiště  18 714,94       122 988,32      -104 273,38      

 2 974,06       2 974,06      

 129 345,00      -129 344,00      

 Požární ochrana Nedvědice - 
 dotace na provoz ve výši 
3.465,-  12 532,32       143 299,50      -130 767,18      

 Požární ochrana Nedvědice - 
DPH  2 263,68       2 263,68      

 Požární ochrana-
rekonstrukce CAS T815 
(dotace 1 mil. Kč  JmK 
2009)  1 717 885,00      -1 717 885,00       1 718,0      

 Požární ochrana-oprava 
podlahy garáže  47 437,00      -47 437,00      

 16 392,00      -16 392,00      

 Zastupitelé (uvolnění, 
neuvolnění, komise)  833 295,75      -833 295,75       1 232,6      

 Volby do Poslanecké 
sněmovny PČR (hrazeno 
dotací)  24 878,50      -24 878,50      

 Volby do zastupitelstva obce 
a Senátu PČR  32 214,54      -32 214,54      

 40 503,61       2 877 156,28      -2 836 652,67       3 159,8      
 5 968,39       9 113,45      -3 145,06      

 2 375,97       2 375,97      

 11 362,00      -11 362,00      
 127 469,00      -127 469,00      

 47 006,00      -47 006,00      
 138 196,76      -138 196,76      

 Rozpočtové vypořádání 
mzdy za prosinec 2009  268 942,00      -268 942,00      

 Převod ze spořícího účtu na 
účet rozpočtu  6 800 000,00       6 800 000,00      

 Přjevod z rozpočtového účtu 
na účet spořící  3 502 000,00      -3 502 000,00      

 Převod z rozp.účtu na 
stavební spoření  4 500 000,00      -4 500 000,00      

 12 253,0      
 26 704 291,92       28 100 964,24      -1 396 672,32       32 093,7       32 093,7      



 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 

 Rozpočtová skladba je vázána na pohyb peněžních prostředků (tzv. cash princip).  Příjmy a výdaje 
rozpočtové skladby kopírují připsání nebo odepsání peněžních prostředků na bankovních účtech.   



 Kanalizace - účet limitu dotace        

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 
 Dotace Mze ČR  -        
 Oprava božích muk a křížů  -           

 Po naučných stezkách na hrad Pernštejn 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 
 Dotace  -         -         -        
 Příjmy 
 Neinvestiční výdaje  -        
 Investiční výdaje  -         -        
 Úroky  700,88       700,88      
 Poplatky banky 

 Převod z rozpočtového účtu 

 Celkem 
 Rozpočtováno u položek hlavního rozpočtového hospodaření. 

 Stavební úpravy MŠ 
 spolufinancováno z prostředků SFŽP a Fondu soudržnosti EU (dotace r.2011) 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 
 Dotace  -         -         -        
 Investiční výdaje  -        
 Úroky  -        
 Poplatky banky  486,00      -486,00      

 Převod z rozpočtového účtu 

 Celkem  486,00      
 Rozpočtováno u položek hlavního rozpočtového hospodaření. 

 Spořící účet 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 

 Převod z rozpočtového účtu 

 Zaokrouhlení hotovosti  0,22       0,22      

 Převod na rozpočtový účet 
 Úroky 
 Poplatky banky  6,00      -6,00      

 Celkem 

 2 600 000,00       2 600 000,00       2 600,0      
 2 600 000,00      -2 600 000,00       2 600,0      

 spolufinancováno z prostředků ROP NUTS II Jihovýchod a Evropského fondu pro regionální 
rozvoj formou předfinancování (dotace roku 2011) 

 3 210,00       3 210,00      
 466 648,00      -466 648,00      

 1 518,00      -1 518,00      

 500 000,00       500 000,00      

 503 910,88       468 166,00       35 744,88      

 2 000,00       2 000,00      

 2 000,00       1 514,00      

 3 000 000,00       3 000 000,00      

 Převod z termínového 
vkladu  8 554 423,78       8 554 423,78      

 6 800 000,00      -6 800 000,00      
 114 573,70       114 573,70      

 11 668 997,70       6 800 006,00       4 868 991,70      

 Rozpočtováno u položek hlavního rozpočtového hospodaření, převody mezi rozpočtovými účty nejsou předmětem 
rozpočtování 



 Stavební spoření 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 

 Převod z rozpočtového účtu 

 Úroky  -        
 Poplatky banky  310,00      -310,00      

 Celkem 

 Termínový vklad (28.8.2009 - 1.3.2010) 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 
 Úroky  -        
 Převod na spořící účet 

 Celkem 

 4 500 000,00       4 500 000,00      

 Úhrada za uzavření smlouvy  15 000,00      -15 000,00      
 43 102,90       43 102,90      

 4 543 102,90       15 310,00       4 527 792,90      

 Rozpočtováno u položek hlavního rozpočtového hospodaření, převody mezi rozpočtovými účty nejsou předmětem 
rozpočtování 

 94 335,78       94 335,78      
 8 554 423,78      -8 554 423,78      

 94 335,78       8 554 423,78      -8 460 088,00      

 Rozpočtováno u položek hlavního rozpočtového hospodaření, převody mezi rozpočtovými účty nejsou předmětem 
rozpočtování 



 SF 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Rozpočet v tis. Kč 

 příjmy  výdaje 
 Počáteční stav 
 Převod z běžného účtu  47,5      
 Čerpání  78,5      
 Úroky  275,53       0,4      
 Poplatky banky  6,5      

 Zůstatek 

 HČ 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Doprava 
 Parkoviště 
 Úroky 
 Poplatky banky 

 85 761,92      
 47 006,00      

 41 241,00      

 6 141,00      

 85 660,55      

 75 451,72       50 064,00       25 387,72      
 564 404,19       104 441,67       459 962,52      

 1 061,47       1 061,47      
 12 025,00      -12 025,00      

 Převod zisku r.2009 na 
běžný účet  459 316,92      -459 316,92      

 Daň z příjmů právnických 
osob (příjmem rozpočtu)  64 600,00      -64 600,00      



Dotace a příspěvky právnickým a fyzickým osobám

Poskytnutý příspěvek  Čerpání K vyúčtování (vrácení)

 -         -        
HC  Nedvědice s.r.o.  -        
Sportovní klub Pernštejn Nedvědice  -        
HC Nedvědice s.r.o.  -        
Klub lyžařů Nedvědice  -        

 -        

 -        

 -        
Sbor dobrovolných hasičů Nedvědice  -        
Sbor dobrovolných hasičů Pernštejn

Bystřická kapela o.s. Nedvědice

 -        
HC Nedvědice s.r.o. (čerpání 2011)  -        

Celkem  -        

HC Nedvědice s.r.o. (poskytnuto 
233.554,66 Kč v roce 2009)  233 554,66      

 100 000,00       100 000,00      
 47 000,00       47 000,00      
 35 000,00       35 000,00      
 7 000,00       7 000,00      

Odbor klubu Českých turistů 
Nedvědice  7 000,00       7 000,00      

Svaz tělesně postižených v České 
republice, místní organizace Nedvědice  7 000,00       7 000,00      

Český svaz včelařů, zákl. organizace 
Nedvědice  8 000,00       8 000,00      

 19 000,00       19 000,00      
 8 000,00       8 000,00      

Mgr. Petra Glosr Cvrkalová - Cvrčci a 
P.A.T.R.O.N.  5 760,00       5 760,00      

 2 000,00       2 000,00      

ZO Českého zahrádkářského svazu 
Nedvědice  10 000,00       10 000,00      

 100 000,00      

 355 760,00       489 314,66      

Kontrolu plnění podmínek poskytnutých dotací a příspěvků provedl Finanční výbor městyse Nedvědice 
dne 23.2.2011 a 6.4.2011.



Poskytovatel, účel ÚZ Pol  Čerpání Poznámka

551 4222  -        

98071 4111 6.578,50 Kč doplaceno v r.2011

98187 4111 2.214,54 Kč doplaceno v r.2011

Úřad práce - veřejně prospěšné práce 13234 4116

33122 4116 17.820,- Kč vráceno 
Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 98005 4111  -        6.898,- Kč vráceno

14004 4122 Plně vyčerpáno

339 4122 Plně vyčerpáno

29898 4216

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně

 Poskytnutá 
dotace 

Jihomoravský kraj - rekonstrukce 
požárního vozidla

 1 000 000,00     
 

Poskytnuto 1 mil. Kč v roce 
2009, čerpáno v roce 2010

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR  18 300,00       24 878,50      

Volby do obecních zastupitelstev a 
Senátu Parlamentu ČR  30 000,00       32 214,54      

 152 000,00       152 000,00      

Operační program lidské zdroje, 
Spolufinancováno ze státního 
rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu, plně 
vyčerpáno

Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR - "Prevence 
rizikového chování" - převod na 
příspěvkovou organizaci ZŠ  78 300,00       60 480,00      

 6 898,00      

Jihomoravský kraj - výdaje na 
zabezpečení akceschopnosti jednotky 
SDH  3 465,00       3 465,00      

Jihomoravský kraj - Slavnosti 
Pernštejnského panství 2010  100 000,00       100 000,00      

Ministerstvo zemědělství ČR - 
novostavba kanalizace

 2 600 000,00     
 

 2 600 000,00     
 

Čerpání rozpočtového limitu 
prostřednictvím zvláštního 
bankovního účtu



Rozestavěné investice

 Stav k 1.1.2010 Rok 2010 Stav k 31.12.2010

Sokolovna - rekonstrukce II.etapa
Pozemek ADID  -        

Parkoviště Pernštejn  -        

Obchodní dům - byty
Obchodní dům - prodejní prostory  -        

 -        

Komunikace za MEZem
Sportovní hala  -        

Kanalizace 
Chodníky  50,00      

Parkoviště "U hřbitova"
Revitalizace koupaliště
ZŠ-zateplení budovy

MŠ - zateplení budovy

 255 137,50       3 275 659,00       3 530 796,50      

 4 950,00       4 950,00      

 4 500,00       4 500,00      

 71 400,00       97 000,00       168 400,00      

 120 000,00       120 000,00      

Dům s pečovatelskou službou - 
neuhrazená faktura 1.655.125 Kč 
(zahájení stavby v r. 1996) - finančně 
vypořádáno, zrušení v evidenci vázne 
na zápisu  v katastru nemovitostí ze 
strany firmy MEZ  2 984 282,50       2 984 282,50      

 120 476,00       3 000,00       123 476,00      

 558 610,00       558 610,00      

 1 308 476,54       3 025 127,00       4 333 603,54      

 20 000,00       20 050,00      

Cyklostezka, naučná stezka (vyřazení 
dotační projektové dokumentace z 
investičních výdajů)  417 149,00      -116 858,00       300 321,00      

 59 120,00       3 960,00       63 080,00      

 66 920,00       115 560,00       182 480,00      

 52 698,00       421 555,00       474 253,00      

 52 598,00       2 901 172,57       2 953 770,57      



Dokončené investice, pořízené investice

 Stav k 1.1.2010  Stav k 31.12.2010 

Rekonstrukce požárního vozidla CAS T815  -         1 717 885,00      



Úvěry, půjčky, zástavy:

1.

2. Městys Nedvědice nemá k 31.12.2010 dluh vůči jiné osobě formou úvěru nebo půjčky.

3.

4.

Hospodaření obce:

Městys Nedvědice je od 1.4.2008 plátcem DPH.

Městys hospodařil dle rozpočtu schváleného dne 7.12.2009.

Majetek obce

Městys Nedvědice vede evidenci majetku prostřednictvím programu GORDIC Jihlava.
Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2010.
Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním (dokladovým) a fyzickým (skutečným) stavem.

Příspěvkové organizace obce

Kontrola účetnictví je zajištěna auditorem ing. Jaroslavou Dvořákovou, Nové Město na Moravě.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje.

Městys Nedvědice v roce 2008 uzavřel Smlouvu o úvěru s Mikroregionem Pernštejn, kterou se 
zavazuje poskytnout dobrovolnému svazku obcí, jehož je členem, peněžní prostředky do částky 
3.600.000,- Kč. K 31.12.2009 bylo poskytnuto z výše uvedené částky 3.100.000,- Kč.V roce 2010 byla 
splacena částka 3.000.000,- Kč včetně úroků z této částky. Zbývá k úhradě 100.000,- Kč.

Městys Nedvědice, jako členská obec Mikroregionu Pernštejn, ručí za pohledávku, vyplývajícící ze 
Smlouvy o úvěru, uvedené v bodě 1, v rozsahu na něj připadajícího podílu, tj. do výše 1.368.164,- Kč 
(podíl dle počtu obyvatel z 3.600.000,- Kč).

Městys má zřízeno zástavní právo na dobu určitou do 3.6.2023 na budovu Obchodního domu v 
Nedvědici č.p. 316 včetně parc. č. st. 450 vůči věřiteli Ministerstvu pro místní rozvoj Praha z titulu 
systémové dotace ze SR ve výši 4.500.000,- Kč poskytnuté v roce 2002 na pořízení 4 bytových 
jednotek Nedvědice č.p. 316.

Městys Nedvědice v roce 2010 vykázal kladný výsledek hospodaření ve výši 2.080.469,92 Kč. 

V hospodářské činnosti, do které je zahrnut provoz parkoviště na hradě Pernštejně a provoz stroje 
UNC 060, je vykázán zisk   409.786,71  Kč.

V roce 2010 bylo schváleno 12 rozpočtových opatření

Městys je zřizovatelem Základní škola a Mateřská škola Nedvědice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace.

Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace za rok 2010 v hlavní činnosti je zisk ve výši    
8.610,62 Kč, v hospodářské činnosti zisk 142.480,26 Kč. 

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 15.-16.prosince 2010, konečné přezkoumání 
hospodaření dne 28.února-1.března 2011. Při přezkoumání hospodaření městyse Nedvědice za rok 
2010 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



Součástí  závěrečného účtu městyse Nedvědice je:

Za městys:
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (Fin 1-12 M)
Rozvaha - bilance
Výkaz zisku a ztráty
Příloha účetní uzávěrky
Přehled o peněžních tocích
Přehled o změnách vlastního kapitálu
Plnění rozpočtu

Za příspěvkovou organizaci:
Rozvaha - bilance
Výkaz zisku a ztráty
Příloha účetní závěrky
Celková rekapitulace
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2009 - 2010

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010.

Zpracoval:  Ing. Jitka Koukolová

                                                                                              Ing. Pavel  Vejrosta
                                                                                                        starosta

Celé znění závěrečného účtu městyse Nedvědice je k nahlédnutí v kanceláři Úřadu městyse 
Nedvědice.

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě do dne projednání závěrečného 
účtu Zastupitelstvem městyse Nedvědice nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva.


